
Città di Castellanza                                                                                                     Delibera G.C. n.  106 del 27.06.2018 

ADOZIONE DELLA RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE PER L’ANNO 2017 E 

PRESA D’ATTO DEL REFERTO DELLA GESTIONE 2017 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto:  

• l’art. 198, della Legge del 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
• l’art. 1, comma 5, della Legge del 30 Luglio 2004 n. 191; 
 

Considerato che le Leggi sopra citate ribadiscono che: “nell’ambito dei sistemi di controllo di gestione di cui agli 

artt.196, 197 e 198 e 198 bis della Legge 267/2000 la struttura operativa alla quale è assegnata la funzione di 

controllo di gestione fornisce la conclusione del predetto controllo, oltre che agli Amministratori ed ai 

Responsabili di Servizio anche alla Corte dei Conti; 
 

Visto l’art. 10 del D.L. n. 150 del 27/10/2009 che stabilisce che “al fine di assicurare la qualità, comprensibilità 

ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche redigono e 

pubblicano sul sito istituzionale ogni anno … b) entro il 30 giugno, la Relazione annuale sulla performance che è 

approvata dall’Organo di indirizzo politico/amministrativo e validata dall’Organismo di Valutazione”; 
 

Considerato che la mancata validazione, per qualsiasi motivo, della Relazione ad opera del Nucleo di 

Valutazione, non consente alcun tipo di erogazione di premi al personale di ogni ordine e grado; 
 

Visto l’art. 147, comma 2, lett. a) del D.lgs. n.267/2000 che attribuisce, tra l’altro, al sistema di controllo interno 

la verifica, attraverso il controllo di gestione, dell’efficacia, dell'efficienza e dell'economicità dell'azione 

amministrativa, al fine di ottimizzare, anche mediante tempestivi interventi correttivi, il rapporto tra obiettivi e 

azioni realizzate, nonché tra risorse impiegate e risultati;  
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2017 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

Documento Unico di programmazione 2017/2019;  
 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 54 del 12.04.2017 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi per l’esercizio 2017, Piano dettagliato degli obiettivi gestionali dei 

correlati indicatori e della Performance; 
 

Preso atto della Relazione annuale sulla performance – anno 2017 (Allegato A) e del Referto della Gestione 2017 

(Allegato B) che formano parte integrante della presente deliberazione; 
 

Preso atto che ai sensi degli art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• la Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto del Referto della Gestione per l’esercizio finanziario 2017 e di disporre l’inoltro dello stesso 
alla Sezione Regionale della Corte dei Conti; 

 

2. di prendere atto dei risultati raggiunti dal Comune di Castellanza come nella Relazione sulla Performance – 
anno 2017 e di adottare tale atto; 

 

3. di trasmettere la Relazione finale sulla performance per l’anno 2017 al Nucleo di Valutazione, ai fini della 
validazione della Relazione sulla Performance, ai sensi dell’art.14 del D.lgs. n. 150/2009; 

 

4. di stabilire che la Relazione sulla performance venga pubblicata alla Sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito web del Comune; 

 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 


